
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Παράταση μέχρι την 31η.12.2026 της αναστολής 

εγγραφής στο Μητρώο Ακινήτων Βραχυχρόνιας 
Διαμονής για ακίνητα που βρίσκονται στο 1ο, 2ο 
και 3ο Δημοτικό Διαμέρισμα του Δήμου Αθηναίων. 

2	 Χρηματοδότηση εκτάκτων αναγκών Δήμου 
Φαιστού κατ’εφαρμογή του άρθρου 195 του 
ν. 4662/2020 (Α’ 27).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 225563 ΕΞ 2025	 (1)
Παράταση μέχρι την 31η.12.2026 της αναστο-
λής εγγραφής στο Μητρώο Ακινήτων Βραχυχρό-
νιας Διαμονής για ακίνητα που βρίσκονται στο 
1ο, 2ο και 3ο Δημοτικό Διαμέρισμα του Δήμου 
Αθηναίων. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις, 
α) Του άρθρου 111 του ν. 4446/2016 (Α’ 240), για τη 

βραχυχρόνια μίσθωση ακινήτων στο πλαίσιο της οικο-
νομίας διαμοιρασμού, ιδίως των παρ. 2Α και 8 αυτού, 

β) του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-
σίας» (Α’ 58) και 

γ) του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(ν. 4978/2022, Α’ 190). 

2. Τα προεδρικά διατάγματα: 
α) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομι-

κών» (Α’ 181), 
β) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-

σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματέων- Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

γ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

δ) π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44), 

ε) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων» (Α’ 15) και

ζ) 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 91).

3. Την απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων, ΠΟΛ 1187/2017, «Βραχυχρόνια 
μίσθωση ακινήτων στο πλαίσιο της οικονομίας διαμοι-
ρασμού» (Β’ 4232). 

4. Την υπό στοιχεία Ε. 2049/2025 εγκύκλιο του Διοικη-
τή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για την 
εγγραφή ακινήτων στο Μητρώο Ακινήτων Βραχυχρόνι-
ας Διαμονής μετά την εφαρμογή των περιορισμών της 
παρ. 2Α. 

5. Την ανάγκη παράτασης της αναστολής εγγραφής 
στο Μητρώο Ακινήτων Βραχυχρόνιας Διαμονής για ακί-
νητα στο 1ο, 2ο και 3ο Δημοτικό Διαμέρισμα του Δήμου 
Αθηναίων και στο έτος 2026. 

6. Την υπό στοιχεία 183019 ΕΞ 2025/20-10-2025 εισή-
γηση δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών. 

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο 
Παρατείνεται η προθεσμία αναστολής του πρώτου 

εδαφίου της παρ. 2Α του άρθρου 111 του ν. 4446/2016, 
ως εξής:

Από την 1η Ιανουαρίου 2025 έως την 31η Δεκεμβρίου 
2026 δεν επιτρέπεται η εγγραφή για πρώτη φορά στο 
Μητρώο Ακινήτων Βραχυχρόνιας Διαμονής για ακίνητα 
που βρίσκονται στο 1ο, 2ο και 3ο Δημοτικό Διαμέρισμα 
του Δήμου Αθηναίων. Σε κύριο, νομέα, επικαρπωτή, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7200

87061



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87062 Τεύχος B’ 7200/31.12.2025

υπεκμισθωτή ή τρίτο διαχειριστή, ο οποίος προβαίνει 
σε βραχυχρόνια μίσθωση ακινήτου του πρώτου εδαφίου, 
ανεξαρτήτως αν η βραχυχρόνια μίσθωση καταρτίζεται 
μέσω ψηφιακής πλατφόρμας ή με άλλον τρόπο, επιβάλ-
λεται διοικητικό πρόστιμο ίσο με το πενήντα τοις εκατό 
(50%) του εισοδήματος που αποκτάται από βραχυχρόνια 
μίσθωση μετά από την 1η Ιανουαρίου 2025 μέχρι τον 
έλεγχο και πάντως όχι πέραν του χρονικού διαστήμα-
τος του πρώτου εδαφίου, το οποίο δεν είναι κατώτερο 
από είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ. Αν, μετά την επιβολή 
της κύρωσης του προηγούμενου εδαφίου, διαπιστωθεί 
νέα παράβαση εντός του ίδιου φορολογικού έτους, επι-
βάλλεται πρόστιμο ίσο με το ποσό των εισπραχθέντων 
μισθωμάτων από τον προηγούμενο έως τον νέο έλεγχο 
και όχι πέραν του χρονικού διαστήματος του πρώτου 
εδαφίου, που δεν είναι κατώτερο από σαράντα χιλιάδες 
(40.000) ευρώ. Το πρόστιμο αποτελεί δημόσιο έσοδο, το 
οποίο επιβάλλεται και εισπράττεται από την Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας	   
και Οικονομικών 	 Ανάπτυξης
ΚΥΡΙΑΚΟΣ	 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Τουρισμού
ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 248152	 (2)
Χρηματοδότηση εκτάκτων αναγκών Δήμου 
Φαιστού κατ’εφαρμογή του άρθρου 195 του 
ν. 4662/2020 (Α’ 27).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύ-
νων, αναδιάρθρωση της ΓΓΠΠ, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 του ν. 4686/2020 (Α’ 96) 
και το άρθρο 31 του ν. 5111/2024 (Α’ 76),

δ. του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025» (Α’ 111),

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες” (Α’ 145)»,

στ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

ζ. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

η. του π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων 
Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και 
Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 
«Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(Α’ 255)»(Α’ 212),

θ. του άρθρου 3 του π.δ.  20/2023 «Κατάργηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων 
(Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.)- Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Οργα-
νισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255)» 
(Α’ 43),

ι. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια. τoυ π.δ. 58/2025 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 111).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή  
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

4. Την υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/27-07-2023 από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού” (Β’ 3240)».

5. Την υπ’ αρ. 301733/16-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΓΘ46ΜΔΨΟ-
ΘΗΥ) απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-
λου για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025 των Ειδικών Φορέων 
1055-101, 1055-202, 1055-206, 1055-207, 1055-501 σε 
επιμέρους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων.

6. Την υπό στοιχεία 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
(ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ) απόφαση του Υφυπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πι-
στώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025».

7. Την υπό στοιχεία 2/103198/ΔΠΓΚ/26-11-2024 (ΑΔΑ: 
6Η6ΠΗ-9ΓΚ) εγκύκλιο του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών «Κατανομή πιστώσεων κρατικού 
προϋπολογισμού 2025 σε αναλυτικό επίπεδο».

8. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 
(ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 87063Τεύχος B’ 7200/31.12.2025

Οικονομίας και Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025».

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών. 

10. Την υπ’ αρ. 233418/4-12-2025 εισήγηση της Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο.

11. Την υπ’ αρ. 241904/17-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΓΔ046ΜΔΨΟ-
8ΛΜ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

12. Την υπ’ αρ. 244648/19-12-2025 εισηγητική έκθεση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων της ΓΔΔΟΥ του Υπουργεί-
ου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με την οποία 
από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των 
εγγεγραμμένων πιστώσεων του κρατικού προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025 του Ειδικού Φορέα 1055-
206 του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου στον 
Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού 
για την κάλυψη δαπανών χρήσης γης, καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού από τη λειτουργία μονάδων προσω-
ρινής φιλοξενίας του άρθρου 195 του ν. 4662/2020», συ-
νολικού ποσού 70.000,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του εν λόγω ΑΛΕ του ανωτέρω 
Ειδικού Φορέα.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

Άρθρο 1
Την χρηματοδότηση του Δήμου Φαιστού συνολικού 

ποσού εβδομήντα χιλιάδων ευρώ (70.000,00 €), όπως 

αναλύεται στον ακόλουθο πίνακα, με σκοπό την κάλυψη 
έκτακτων αναγκών οι οποίες δημιουργήθηκαν από τις μετα-
ναστευτικές ροές, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 195 
του ν. 4662/2020 (Α’ 27), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:

Δήμος Νομός Ποσό

Φαιστού Ηρακλείου 70.000,00 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 70.000,00 €

Η καταβολή της έκτακτης χρηματοδότησης βάσει των 
παρ. 1 και 4 του άρθρου 195 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στον ως άνω αναφερό-
μενο Δήμο, θα πραγματοποιηθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 του Α.Λ.Ε. 2310401013 «Επιχορήγηση σε 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού για την κάλυψη δαπανών χρήσης γης, 
καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού από τη λειτουργία 
μονάδων προσωρινής φιλοξενίας του άρθρου 195 του 
ν. 4662/2020», του Ε.Φ. 1055-206 «Γενική Γραμματεία 
Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο» του Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 29 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός	  
 Εθνικής Οικονομίας 	  
και Οικονομικών 	 Μετανάστευσης και Ασύλου

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87064 Τεύχος B’ 7200/31.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02072003112250004*


		2025-12-31T20:07:53+0200




